Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______________ 2022 г.
                                                                                   № ____

п. Тазовский

О признании утратившим силу распоряжение Администрации Тазовского района от 15 июля 2016 года № 681-р «Об увеличении уставного фонда Тазовского муниципального унитарного дорожно-транспортного предприятия»
На основании представления Счётной палаты ЯНАО от 30 июля 2018 года, представления прокуратуры Тазовского района от 30 июля 2019 года № 07-02-2019, в связи с фактическим возвратом в местный бюджет субсидии предоставленной Тазовскому муниципальному унитарному дорожно-транспортному предприятию на увеличение уставного фонда на строительство тёплой стоянки для пассажирских автобусов в п. Тазовский, руководствуясь Положением о порядке формирования, управления и распоряжения муниципальным имуществом, утверждённым решением Районной Думы муниципального образования Тазовский район от 15 мая 2017 года № 5-2-20, статьёй 46 Устава муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа:

1. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Тазовского района от 15 июля 2016 года № 681-р «Об увеличении уставного фонда Тазовского муниципального унитарного дорожно-транспортного предприятия».
2. Тазовскому муниципальному унитарному дорожно-транспортному предприятию:
2.1. внести в установленном порядке соответствующие изменения в устав предприятия;

2.2. обеспечить государственную регистрацию таких изменений в Едином государственном реестре юридических лиц.

3. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие с 28 июня 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Тазовского района курирующего сферу имущественных отношений
Глава Тазовского района                                                                         В.П. Паршаков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения Администрации Тазовского района                       «О признании утратившим силу распоряжение Администрации Тазовского района от 15 июля 2016 года № 681-р «Об увеличении уставного фонда Тазовского муниципального унитарного дорожно-транспортного предприятия»»

Настоящий проект разработан на основании представления Счётной палаты ЯНАО от 30 июля 2018 года, представления прокуратуры Тазовского района от 30 июля 2019 года № 07-02-2019, в связи с фактическим возвратом в местный бюджет субсидии предоставленной Тазовскому муниципальному унитарному дорожно-транспортному предприятию на увеличение уставного фонда на строительство тёплой стоянки для пассажирских автобусов в п. Тазовский, руководствуясь Положением о порядке формирования, управления и распоряжения муниципальным имуществом, утверждённым решением Районной Думы муниципального образования Тазовский район от 15 мая 2017 года № 5-2-20, статьёй 46 Устава муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа.

Принятие проекта распоряжения потребует внесения изменений в устав Тазовского муниципального унитарного дорожно-транспортного предприятия.

С целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект распоряжения размещён на Региональном портале (http://www.pgu-yamal.ru).

Замечаний и предложений по проекту распоряжения в адрес разработчика не поступало.
Начальник Департамента

имущественных и земельных отношений

Администрации Тазовского района                                                  М.В. Воротников
 Начальник Департамента имущественных
и земельных отношений Администрации Тазовского района                                                               М.В. Воротников